1021». coronantur in Kazimír,B anno domini millessimo vicesimo quinto.Ł

ïiusimirus prunus.'
1054. 'QMortuo Mesicone anno domini MXXXIIH v Kazimirus parvulus adhuc re- 

mansit cum matre. Que, licet honeste filium educaret et gubernaret regnum, pro
a) De Mcssikonc secundo S. V. dazu noch: rege Polonoriim capi tulum T. ohne Ueheischrift und dafür; Cap. X. L. 
1») Mcssico f. e. secundus S. T. c) coniirniando L. d) uxor L. c) snpradiclo L. f) milles, tredecimo S. T. 
g) milles, quindccimo S, T. h) Cazimirum S. Kazamirinn V. Kazmirum L. Kazymirum T. i) nong. nono- 
gesimo quinto S. T. k) dominum f. L. I) millesimo S. T. in) astrictuni S. astutum L. n) sic V. o) c. est 
S, T. p) suum f. L. q) execarerat V. r) u. suam S. T. s) Kasimir S. Kazmir L. t) m. decimo quinto 
L, MXV, V. M, u) De Kazimiro primo monacho S. dazu — eflecto post T. d. K. p. qui luit monachus V. 
Ohne Leberschrift als: Cap, XI. L. v) milles, triccsimo quarto S. T.
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more“ fcmineo honorifice, tarnen Poloni conceptob per invidiam odio contra eam, ejecerunt 
ipsam de regno. QNam ipsa cernens adhuc populum gentilitati deditum ct nullis obse- 
quiis regi subjectum astute populinn in sollemnitatibus sanctorum faciebatc a diversis 
provinciis* 1 convenire, convivia instruere,® plaudere, canere ac letarif atque regem a 
inagnatibus invitari8 suadebat.h Que res in consuetudinem serviciorum*  sunt tracte, 
2J ideo fortassis depulsak primům, parvulo1 in regno dctento. Sed postea, cum fac- 
tus esset adultus et regnare cepisset, Poloni veriti, ne mati's injuriam"*  vindicaret 
eum in Ungariam secedere compulcrunt. Eodcm tempore sanctus Stephanus 
rexn Ungariam gubernabat0 et Ungaros convertit ad fidem et pacem servabat cum 
Bohemis, Polonorum tune infestissimis inimicis.p Quo rege Stephane de hac luce 
sublato, Petrus, Venetus quidam ,q Ungarie regnum gubernandum" accepit et eccle- 
siam sancti Petri de Bazoario,*  inchoavit, quam needum ad modum inchoacionis 
rex aliquis consumavit. Hic Petrus, rogatus a Bohemis, ne liberum dimitteret 
Kazimírům, si cum eis amiciciam atque pacem ceptam a suis predecessoribus re- 
tinere vellet, ipseL responsum eis, sicut tortur,” taie dédit: si antiqua lex diffi- 
nierit,v quod rex Ungarie Bohemorum ducis carcerarius esse debeat, faciam quod 
rogatis, Bohemorum amiciciam vel inimicicj iraw parvi pendons. Datis igilur Ka- 
zimiro C equis tolidemque*  militibus, qui conducerent eum, liberum abire pennisit. 
Unde Kazimiras iter arripiens veisus Alamaniamy ad imperatorem et niatrem pro- 
fectus est et aliquant diu inibi conversatus, studiis literarum proficiens ulterius- 
que procédons ad partes Gallie in® Cluniacensi monasterio suscpptns et profes- 
susaaregulam sancti Benedictiw’ subdyaconus ordinatus est. 4JDissidentibuscc inte
rim Polonis et Polonorum proceribus pene totum regnum cladibus et spoliis estde- 
structum, ab hiis, qui tueront in circuitu gravissimam sustinens,ld molestiam et rui
nám. Propter quod necessitate conpulsi Poloni regem suumce hincinde reqi.irunt, 
tandem ad Cluniacense monasterium invenerunt* 1 et missis nuncciis sollempnibus ad 
sedem apostolicam et proposais coram domino papa Clemente secundo, qui prius 
episcopus Bambergensis55 dictus est Suidegerusl,b vol secundum alios 5j coram"